EDTTAL DE CONVOCAçÃO N.016/2025

REFERENTE AO EDITAL N' OO1/2024 - CONCURSO PÚBLICO NO OOl'2024 PARA
PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

SUPERIOR

Prefeito do Município de Cupira-PE, no uso das suas atribuiçôes legais;

Considerando a homologação do rêsultado ínal do EDITAL N" 00112024 -
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NIVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no CONCURSO
PÚBLICO n" OO1I2O24, para que nô prazo de até 30 (trintâ) dias corridos, a contar da data de
publicação deste Edital, a comparecerjunto ao Dêpaíamento Pessoal e Recursos Humanos desta
Prefeitura, situado na Rua Desembargador Felismino Guedes, 135, Centro, Cupira/PE nesta,
ob.ietivando a apresentagão dos documentos conforme o ANEXO I , ll E DECLARAçÕES DESTE
EDITAL.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que
será substituído pelo seu sucessor na lista classiflcatória já publicada.

NÍVEL SUPERIoR

rNscRtÇAo NOME CARGO
07722 MARIA WEMYLLY GALVÃO DOS

SANTOS

í. LUGAFY

PCD
TECNICO DE
ENFERMAGEM

0991 RAUL BERG OLIVEIRA DE SOUZA 3' LUGAFY

rcD
PSICÓLOGO

1 '1691 LIZA MINELLE SOUZA
NASCIMENTO

5" LUGAFY PSICÓLOGO

1301 5 ROBELIA DANIELLA FRANçA
MENEZES DA SILVA

6' LUGAR'

ÂMPTA
PSICOLOGO

Cupira/PE, 05 de junho de 2025

Y CUPIRA-

{:à,*-.a. ) I ,\<l

Prefertura de

Dar6vor{6onto .ôi Ír.õ.tho . €s9.r..c.

EDUARDO DA FONSECA LIRA

PREFEITO
t0l.lA800 0A F0NstcA Lltii

DIAL 25838

PBE TEITt)

PÍefettur. Munkipal de Cupita
Rua DesêmbaíBador Felismino Guêdê5, 135'Centro _ Cupira- PE

CEP 55460{00 | cNPj 10.191.79910001{2 I www.cupira.pe Sov.br

[q' cE,qTi[i,$

,,üEBTItl[0 ü{iE FSI FUBt"iII:Í0
rrú í1.í/Aâ/d5_

It

§Í,

U

CLASS.

U CUPIRA-

Preferturô de

O...nroryrn..ro com Ír.!.rho . E3tc.â.ç.

EDTTAL DE CONVOCACAO N.. 016/2024
REFERENTE AO EDITAL N' 001/2024- CONCURSO PUBLTCO NoOí/202lí

PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

ANEXO I

O CONVOCADO deverá apresentar documentaÉo original e fotocópia, que comprovê o que
segue abaixo:

A) SER BRASILEIRO NATO OU NATURALIZADO, OU, AINDA, NO CASO DE
ESTRANGEIRO, ESTAR COM SITUAÇÂO REGULAR NO PAÍS, POR INTERMÉDIO
DE VISTO TEMPORÁRIO OU PERMANENTE;

d) CERTIFICADO DE RESERVISTA OU DE DISPENSA DE INCORPORAçÃO
(sexo masculino);

ê) TER IDADE IGUAL OU SUPERIOR A 18 (dezoito) ANOS COMPLETOS NO
MOMENTO DA POSSE:

0 PossurR APTrDÂo FlsrcA E MENTAL PARA O EXERCIC|O DAS ATRIBU|ÇÕES
DO CARGO; CONFORME ANEXO ll DESSE EDITAL

g) DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIFICAçÃO PESSOAL
(Cedula de ldentidade comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito anos),

h) CPF - (Cadastro de Pessoa Física);

i) CTPS - (Carteira de trabalho e Previdência social), Carteira de Trabalho (páginas onde
constam, foto, número e série da CarteiÍa de Trabalho, QueliÍicaçáo Civil e Contrato
de Trabalho) ou Carteira de trabalho digital;

i) NÚMERO DE INSCRIÇÃO PIS OU PASEP;

K) CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;

I) CERTIDÁO DE NASCIMENTO DOS FILHOS E CPF DA CRIANçA;

PH EITO

PÍeÍeitura Municipal de Cupira
Rua DêsembâÍgâdor Fêlismino Guedes, 135'Centro Cupira - PE

CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0@1{2 | www.cupirã.pe.8ov.br

IDUAffOO

M

SE

258

b) coMPRovANTE DE TNSCRTçÃO DOCONCURSO;

C) ESTAR QUITE COM AS OBRIGAÇÔES ELEITORAIS : TÍTULO DE
ELETTOR E COMPROVANTEDE VOTACÁO DA ÚLT|MA ELE|ÇÃO E/OU CERTTDÂO
DE OUITAÇÁO ELEITORAL, SE NA ÉPOCA JÁ POSSUIA 16 ANOS;

Y CUPIRA-

PrefertuÍa de

o..6volerÀ.ôlo cofr Ír.!.lho ! Esp.r..Ç.

m) CNH (se exigida pelo cargo/ MOTORISÍA NA CATEGORIA EXIGIDA);

n) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (mês atualizado);

o) TERMO DE COMPROMTSSO (ATUALTZADA).

p) DECLARAÇÃO DE VÍNCULO ATUALIZADA (caso possua outro vÍncuto,
especiÍica0;

q) DECLARACÁO DE AUSÊNCIA DE PENALIDADE, (no exercício da função)
ATUALIZAOAi

r) DECLARAÇÂO DE BENS EVALORES (ATUALIZADA);

3) CERTIDÃO DE ATECEDENTES CRIMINAIS (Estedual e Federar)
ATUALIZADA;

t) FOTO 3X4

U) COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE, ATRAVÉS DE HISTÓRICO ESCOLAR,
DIPLOMA, CONFORME EXIGÊNCIA DO CARGO DEVIDAMENTE REGISTRADO
PELO MEC;

V) REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE PARA O EXERCíCIO DA PROFISSÃO,
QUANDO FOR O CASO;

Todos modelos de declaraçÕes, e Anexo ll do edital constam presente neste edital,
no site da Prefeitura Municipal de Cupira.

Cupira/PE, 05 de junho de 2025.

PÍefuitura Municipal de Cupira
Rua Desêmbar8ador Felismino Guedes, 135 - centío - Cupira - PE

CtP 55460'000 I CNPJ 10.191.799/0001-02 I www.cupira.pe-8ov.br

- t.

f3\'-o.,.d.o /,.o
EDUARDO DA FONSECA LIRA

PREFEITO
,,,ir,ut UA F0írlSECA LlR[

t!14T.25838

PBE TEIIt}

Y CUHRA-

Preferlura de

O.!.nvolvrr.íto co6 Tr.àdnô . Êspa..nç.

EDITAL DE CONVOCACAO N'. OÍ6/2024
REFERENTE AO EDITAL N' OO1/2024. CONCURSO PUBLICO NTl/2024

PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS EFETIVOS DE NíVEIS
FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

ANEXO II

EXAMES NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO NA JUNTA MÉDICA OFICIAL DO
MUNrcipto eARA REALtzAÇÃo oe aomrssroxers

CANDIDATOS ABAIXO DE 40ANOS:

-ATESTADo DE CAPACIDADE coMPRoVADA nTRnvÉs DE LAUDo PSIQUIÁTRICo,
ELABoRADo poR uM MÉDtco psteutATRA ESpEctALtsrA REctsrRADo No ReE, e

- ATESTADo MÉDIco ADMISSIoNAL, EMITIDo pOR Irr|Éolco DO TRABALHo;

- Hemograma completo com contagem de plaquetas;

- Glicemia de jejum;

- Hemoglobina glicada;

- Colesterol total e fra@esi

- Triglicerídeos;

- Uréia;

- Creaünina;

- Sumário de urina com sedimerúoscopia;

- Ácido Úrico:

- Hepatograma CrGO + TGP)i

- VDRL;

- HBsAG;

- Anti-HBc;

- Anti-HCV;

- Anti-HBS;

- Comprovantes de situaÉo vacinal do adutto atualizada

(COV|D.19, hepaútes, febre amarela, tétano, flplice üral);

- T4 Liwe;

r 0lJA8 00 t0
t/lA 25838

PR EIT{]

c IBÁ PÍeêitura Municipal de CupiÍa
Rua D6embarBador Felismino Guêdet 135 - Centro - Cupirâ- PE

CEP 55460-000 I CNPI 10.191.799/0m1-02 | www.cupiía.pe.8ov.br

Y*!
§-r

PÍeÍertura de

CUHRA
O.3..volvrô.ôlo qom Tr.b.lho . Espar.nç.

. TSH:

CANDIDATOS ACIMA DE 40 ANOS:

Apresentar além dos já citados acima:

- Parecer cardiológico

CANDIDATOS PCD:

AprosêntaÍ além dos já citados acima:

- LAUDo MEDrco euE ATESTE o rpo, o GRAU ou o NíVEL DA DEFtctÊNctA, E euE
tNCLUt O CÓD|GO DA CLASSTFTCAÇÃO TNTERNACIONAL DE DOENÇAS (CtD), emitido
por especialista na patologia, contendo descriçâo dêtelheda do quadro clínico do candidato com
carimbo e assinatura + exames comprobatórios da patologia.

EOUAEOO r0
PÍeÍeituÍa Municipal de Cupira

Rua DesembaíBador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE

CEP 55,160-000 | CNPI 10.191.799/0001{2 | www.cupira.pe.Sov.bÍPB t10

t l8A

U
- CUPIRA

PreíertuÍô de

Oô3âôvôlvrmônlo com Írâb.lho . Esp.r.nÇâ

TERÍUO DE COMPROMISSO

Eu,
port

ador do CPF no [número do CPF], residente e domiciliado na [endereço completo], neste ato,
assumo um compromisso perante a Prefeitura Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco,
ao aceitar o cargo efetivo de no

Comprometo-me a:

1. ExeÍcer minhas funções com dêdicação, responsabilidade e ética, respeitando os
princípios que regem a Administração Pública.

2. Cumprir rigorosamente a cârga horária estabelecida e todas as normas internas da
Prefeitura, contribuindo para a eÍiciência e eficácia dos serviços prestados à
populaÉo.

3. Manter a transparência, integridade e respeito nas minhas ações e decisões, visando
sempre o interesse público.

4. Participar dos treinamentos e câpacitaçóes promovidos pela Prefeitura, buscando
sempre meu aprimoramento proÍissional.

5. Comunicâr imediatamente à autoridade competente quaisquer situeções que possam
comprometer o bom desempenho de minhas funçóes ou que infrinjam a legislaÉo eÍn
vigor.

Declaro que estou ciente das responsabilidades do cargo e dos deveres que dele decoírem,
comprometendo-me a zelar pela boa execuçâo de minhas atribuiçôes.

Por estar de acordo, assino o presente termo.

Cupirâ - PE, _,

[Assinatura do Servidor]
lNome do Servidorl

OA tcA !
AT.25838

Preíeltura Municipal de CupiÍa
Rua DesembarBador Felismino Guedes, 135 -Centro'Cupiía - PE

CEP 55460"000 | CNPJ 10.191.79910001{2 I www.cuplra.pe.gov.br

| [rlJAi

EFEITt]

da PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA-PE.

U CUPIRA-

Preterlura de

O.i.nvolvrmnlo coD Tr.b.lho. EiD.rô.ç.

DECLARAçÃO VtNCULO.

ACUTIIULAçÃO DE CARGO, EMPREGO OU FUNçÃO PÚBLICA

Eu,

portado(a) da Carteira de ldentidade - RG no

e do CPF no residente e domiciliado(a) na

_, DECLARO para devidos fins,
sob as penas de Lei, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA-PE que

Náo exerço nenhum outro cargo, emprego ou função no Serviço Público, quer

seja na esfera Federal, Estadual ou municipal, quer seja na Administração Direta ou

lndireta, cuja acumulaÉo seja vedada com o cârgo o qual estou ocupando, conforme

estabelece o caput do inciso XVl, do Artigo 37, da Constituição Federal.

fl ExerÇo outro c:rrgo, emprego ou função no Serviço Público na seguinte instituiçáo,

conforme abaixo especificado.

Esfera: _ Federal _ Estadual _ Municipal;

Tipo de vínculo: _ Efetivo _ Comissionado;

lnstituiçáo

Lotaçáo

Carga horária:

Horário de expediente

Assinatura do declarante

(jA0 Ê EAF

AI.25838

REfEI]Í}

PÍefeituÍa Munlclpal d€ Cuplra
Rua Deembârgador Eelismino Guedes,13S - Cêntro'Cupira- PE

cEP 55460-000 | CNPJ 10.191.799/0001-02 | www.cupira.pe.Bov.br

!

Cargo: ;

i

Pref erlLJÍa de

CUHRA
D.3.nvolvro.nlo coo T..b.rho. Esp.,r^ç.

DECLARAçÃO AUSENCIA DE PENALIDAOE

Eu

portador (a) do RG n" inscrito no CPF sob o no

ffi ,:,:"rT[:':::i'ff ";""":::H:]"i,1]:1à1H:
penalidade disciplinar de suspensáo ou demissão porjusta causa ou a bem do serviço público,

aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Cupira -PE, de de

DECLARANTE

t ÍllJ,A800 r0NstcA

IÚAÍ, 5838 PÍefeitura Munlclpal dê Cupl.a
Ruâ Desêmbar8ador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupirâ- PE

CtP 55460400 | CNPJ 10.191.799l0m1-02 | wv/w.cupira.p€.8ov.br

PflE TÍ)

U CUPIRA-
o.scnvorún.nro coo Tr.b.rho. €3p.r!ôçâ

DECLARAÇÃo or BENS E vALoR-Es
Eu, RG

, do Quaüo Permanente de Pessoal da
PREFEITURA MT NICIPAL DE CUPIRA, em decorrência de aprovação no Concurso Público
n" 001/2O24, e em cumprimento às disposições legais pertinentes, que,

a. ( I Não possuo bens e valores patrimoniais que se enquadrem entre os elencados no item b.

b. ( ) lntegram meu patrimônio os bens e valores discriminados no quadro abaixo (imóveís, móveis,

semoventes, dinheiro, títulos, ações ou quaisquer outros bens e valores patrimoniais localizados no

País ou no exterior):

Obs.: a presente declaração deverá abranger o patrimônio do cônjuge, companheiro (a), filho (a) ou

qualquer pessoa que viva sob a dependência econômicâ do declarante.

DISCRIMINAÇÁO DO BEM VALOR (RS)

Cupira -PE, _ de de

Assinatura

) TEITÍ)

PÍefeitura Municipal de Cupira
Rua Desembâr8ador Felismino Guedes, 135 'Centro ' Cupirâ - PE

CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.79910001-02 | www.cupira.pe.Sov.br
É0l]a800 A FONSICA IINA

Í.2583I

PreÍertura de

declaro para fins de posse no cargo de

UI - I
PreleiluÍa Ce

CUHRA
Orldvolío.nlo co6 Í,abalào a Esr.r..ç.

PÍêÍêitura Munlclpal de Cupira
Rua Desembâr8ador Felismino Gu€des, 13S - CentÍo - Cupiía - PE

C€P 55460-000 | CNPJ 10.191.79910001{2 | \À/ww.cupiía.pe.gov-br